[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ
РАЙОНЫМ ЯНИКЪУЭЙ КЪУКАЖЕМ И
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
ЧЕГЕМ РАЙОННУ ЯНИКОЙ ЭЛИНИ
АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ с.п. ЯНИКОЙ

 Чегемского района Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНЭ  № 09
БЕГИМ № 09
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 09
от  «09»  февраля  2024г.

                  с. Яникой

Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории   сельского поселения Яникой.

      В соответствии с Федеральным законом от 08  июня  2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в  Российской Федерации " и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон» «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования Единого Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки», Уставом сельского поселения Яникой
ПОСТАНОВЛЯЕЮ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории  сельского поселения Яникой (приложение № 1).

2. Утвердить Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» - получателей муниципальной поддержки на территории  сельского поселения (приложение № 2)

3.Утвердить Порядок рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в администрации  сельского поселения (приложение № 3)

4. Опубликовать настоящее постановление   на официальном сайте местной администрации с.п. Яникой.

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава администрации

с.п. Яникой

            Беппаев И.А.